



Handläggare: Anna Ambjörn  
Telefon: 08-508 22 048

Till  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd

## Medborgarförslag skatepark

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag om att uppföra en skatepark i betong invid Telefonplan inkom till stadsdelsnämnden i oktober 2008.

Förslagsställaren anser att en skatepark bör uppföras vid Telefonplan och att områdets utveckling till ett designcentrum även bör inkludera designrelaterad ungdomskultur. Stadsdelsnämnden har tidigare besvarat frågan om en skatepark vid Telefonplan där det framgår att det bland annat av utrymmesskäl inte är möjligt att bygga en park motsvarande skateparken Stapelbädden i Malmö.

Idén om en kreativ mötesplats för olika åldrar är tilltalande men kräver insatser från flera olika aktörer. Stadsdelsnämnden har begränsade möjligheter att själv utveckla mötesplatser av det här slaget.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering.



## Bakgrund

Ett medborgarförslag om att uppföra en skatepark i betong invid Telefonplan inkom till stadsdelsnämnden i oktober 2008.

### *Medborgarförslaget*

Jag tycker politikerna i Hägersten borde låta uppföra en skatepark i betong invid Telefonplan, liknande den som byggts i Malmö, Stapelbädd. Det byggs en till anläggning i Malmö nu f.ö. Avesta har nyligen invigt en stor betongpark. Falun ska bygga en och Gävle likaså. Linköping har haft en park i flera år nu. Jag har tidigare lämnat förslag på detta till Liljeholmens sdn. Jag fick då svaret att kvarteret Gåspennan var vikt för ungdomsaktiviteter/park/rekreation. Jag är nyfiken på vilka visioner ni har för vår stadsdel. Stadens ambition att utveckla Telefonplan till stadens designcentrum borde inkludera en utveckling av designrelaterad ungdomskultur. Skateboard är en sport som skapar sociala nätverk trots att den är individualistisk. En betongpark kan i kombination med musikscen (parkteatern i skogsbacken bakom Telefonfabriken), nytt bibliotek (eller liten ungdomsorienterad filial som i Stapelbädd), ett LAVA (en lillasyster till Kulturhusets LAVA) för konstnärlig verksamhet mm bli en mötesplats för unga från hela staden. Lokaler måste finnas i AP:s fastigheter i gamla Telefonfabriken om man inte vill bygga nytt. Skateboard utövas av barn och unga men även av vuxna - varför en trevlig blandning uppstår som ökar stadens förråd av snälla sammanhang. Det är viktigt och dessutom kan en stor och bra betongpark vara värd för både festivaler och proffstävlingar. Ett alternativ till Gåspennan kan vara marken bakom parkeringsgaraget i skogskanten vid T-banan, nära parkteatern på väg upp mot Hägerstensåsen.

Stockholm skulle kunna vara en förebild, men Stockholms politiker har satt ungdomskulturen långt ned på agendan. Rålambshovs lilla skatepark och Björns trädgårds lilla poolpark samt några få till med enkla flyttbara skateramper känns små och få i relation till de coola och spännande betongparker som byggs runt om i Sverige just nu. Om dessa mindre städer har råd, varför inte Stockholm? Det är många som åker skateboard och många skulle resa till Stockholm om det fanns en attraktiv park här.

## Förvaltningens synpunkter

Som förslagsställaren påpekar har förslaget om skatepark vid Telefonplan tidigare framförts till stadsdelsnämnden. I det svar som nämnden lämnade framgår att det bland annat av utrymmesskäl inte är möjligt att bygga en park motsvarande skateparken Stapelbädden i Malmö. De områden där exploatering sker vid Telefonplan har privata fastighetsägare. Ska marken användas för allmänna



ändamål måste den först köpas av staden varefter en investering i själva anläggningen måste ske. Parkmarken intill amfiteatern föreslås som en alternativ plats att lägga skateparken på. Huvuddelen av denna yta tillhör fastigheten Telefonfabriken som ägs av Vasakronan.

Fastigheten Gåspennan, parkmarken strax bakom konstfacks lokaler, har utsetts att användas för lek/rekreatiönsändamål. Ett förslag har tagits fram för en lekplats, främst för yngre barn men riktar sig även till lite äldre barn. Däremot finns inga direkta aktiviteter riktade till ungdomar i förslaget.

Under 2008 antogs en parkplan för Hägersten – Liljeholmen. I arbetet med parkplanen gjordes en inventering av hela stadsdelsområdet, förutsättningar och behov samt förslag på åtgärder där prioriteringar gjordes utifrån olika behov i stadsdelsområdet. I områden med stor nybyggnation blev fokus att tillgodose mötesplatser för yngre barn och deras föräldrar. I området kring Midsommarkransen och Telefonplan är utbudet relativt litet av lekplatser/träffpunkter samtidigt som behovet är stort och dessutom växande.

För Sannadalsparken i Gröndal har ett förslag tagits fram till utveckling av parken, där föreslås även aktiviteter för ungdomar.

Idén om en kreativ mötesplats för olika åldrar är tilltalande och stämmer väl överens med stadens ambition om Telefonplan som ett designcentrum. Tanken att använda de kvaliteter som finns i området i form av kultur, design, amfiteater m m finns men kräver insatser från flera olika aktörer. Utbyggnaden kring Telefonplan fortskrider och det kan finnas möjligheter att området utvecklas vad gäller kulturutbud, möteslokaler etc. Stadsdelsnämnden har dock begränsade möjligheter att själv utveckla mötesplatser av det här slaget.

Inom området pågår en utveckling med publika lokaler, bland annat planerar Vasakronan att i sin fastighet vid Tellusborgsgången inrätta bottenvåningen för mindre butiker, utställningslokaler, restaurang- och caféverksamhet m m.

## **Bilaga**

1. Medborgarförslag om att uppföra en skatepark invid Telefonplan